Si iudicis. *Ex decisione Regni Neapolitani 219. Francisci Vinali.*

Spoliatus præbenda quid probare debeat.
Cap. LXXX.

In spoliū duo tantum probanda sunt, videlicet, se spoliatus, & rem ipsam possedisse, ceterum fundum ad præbendā spectare, non debere probari vifum est, quia petitorum concernit probare dominum, item tā vēhemens est præsumptio pro possidente præbendā, euq;

possidentem superioris auctoritate apprehendentem, quod aut probatio in contrarium non admittitur, aut in negantem transmittitur. Agens hoc interdicto nimis huiusmodi probatio grauaretur.

In spolio. *Ex decisione Rota Romana 13. de restitutio-ne spoliatorum in nouis.*

Conuentus spolio beneficialium quid probare posset. Cap. LXXXI.

Si reus alterum, spoliatoris præterea tempore possedit, probare vellet, audiatur, ergo duo in solidum possidere non posunt: Præterea falso titulo colorato opus est, & cum in viventis beneficium se intreverit, titulus infectus est, & nullatenus audiendus.

Si reus. *Ex decisione eiusdem 21. de restitutio-ne spoliatorum in Nouis.*

Cap. LXXXII.

Spoliatus ab eo possessoriē habuissē, probare debet, qui instituendi auctoritatem habebat.

Spoliatus. *Ex decisione eiusdem 5. de restitutio-ne spoliatorum in Antiquis.*

Spoliato sufficit probare possessoriē per traditio-nem clauium. Cap. LXXXIII.

Siquis expectans, beneficium vacans acceptauerit, & per suum executorem in possessoriē misitus fuerit, aut per claves, vel alio modo, & posse spoliator, integrè restituicodus est, si verò alter possidebat, fucus est, in possessoriē aliquarū rerum, ad illas restituendus est.

Sicut. *Ex decis. eiusdem 21. de restitutio-ne spoliatorum in Antiquis.*

Spoliatus pensionibus præteritis, quid probare debeat. Cap. LXXXIV.

Sicut in spoliatione corporalium dolus requiritur, ita in spoliatione incorporalium, ergo ille, qui ad certas pensiones tenetur, & propter aliquas causas in præteritione non soluit, sed in futurum soluerat paratus est, spoliare dicitur, sed agētē de iure suo docere oportet, antequā penso præterita adjudicetur, quoniam hoc possessoriū à petitorio separari non potest, cum in talibus incorporalibus possesso de iure haberit non posset, atque aqua illa conundāta sint, vt de ambobus cognosci opus sit.

Sicut. *Ex decisione eiusdem 3. de restitutio-ne spoliatorum in Antiquis.*

Cap. LXXXV.

Si de spoliatione per interdictum unde vi, principali-ter agitur, instrumentum illam non probat, cum in eo nō caueatur, quod spoliatio illius nomine facta erat, contra quem libellus datum fuerat, hoc enim secundum forman narratorium in libello, probatum non erat, at fī vigore canonis reintegranda, instrumentum sufficie-re dicebatur.

Si de spoliatione. *Ex decisione eiusdem dubio 3. Thome Fafoli.*

Spoliatus non obtinet, nisi probata deiectione.
Cap. LXXXVI.

Quidam appellans à spoliatione ad Curiam, Audi-tore dato, libellum tam in petitorio, quām in possessoriō porrexerat, sed quia possessoriē trī, non āt deiectione probauerat, ideo finia pro restitutio-ne possesso nisi fetri non potuit. Petitorū in spoliatis oīū permitti-

N 2 fulpen-

suspenditur, ut eidem in possessorio occurritur, sed si spoliatio non apparet. Cessat Constitutionis intentione, & cessante causa, se sit effectus, ideo pro restituitione pronunciari non potuit.

Quidam. Ex decisione eiusdem dubio 63. Thome Pustoli.

Spolium non probatur per afferitionem Notarii.
Cap. LXXXVII.

Per instrumentum spoliū non probari, visum est, in quo Notarius se presentem suisse narrabat, quādo ille, qui spoliatio diecēbat, à Regia Curia fructus à spoliato aucteri obtinuit, & sibi dari. Notarius enim rogari non debet, nisi de his, que ipse facit, vel pars, quae rogat, aut ambae partes. De his autem, que tertius agit, fidem facere non potest, ideo per instrumenta delictū non probatur. Nec est credendum Notario, quādo in instrumento dicit, se esse præsentem, quando delictum committitur, quia nec est de concernentibus officiis suis, neque de his, pro quibus à partibusrogatus fuit.

Per instrumentum. Ex decisione eiusdem 4. De fidei instrumentorum. Achillis de Grassis.

Spolii extrema, quomodo probentur.
Cap. LXXXVIII.

Ex trema spoliū ita probari visum est, nimirum primum per instrumentum capte possessionis. Secundum extremitati per hīs sustentationem, quādo non sufficeret, sed aptè confit ex confessione Vniuersitatis, quia si velit contrarium probare, audienda est.

Extrema. Ex decisione eiusdem 4. De restituzione spoliatorum. Cesaris de Grassis.

Spolium non probatur per confessionem dubiam.
Cap. LXXXIX.

Pro constanti firmatum est, spoliū per confessio nem obcuram factam in commissione spoliatorū asserti non probari, & in dubio confitio falsuanda est, ut minus ledit.

Pro constanti. Ex decisione eiusdem 2. De restituzione spoliatorum. Ioannis Moshedani.

Cap. XC.

Sed quō ad remedium reintegrandi, possessionē preteritam probata sufficit, & hodie alterū possidere. Sed quo. Ex decisione eiusdem 70. part. 3. Iacobi Putei.

Extremum spoliū probatur presumptiū.
Cap. XCI.

Ad probandum unum extremum presumptuum probacionem ex titulo vniuersi sufficere, visum est: Nam ex confessione Episcopi foliis constabat, quod Episcopus Abbanē, per tempus posederat, & cum ex actis de titulo vniuersi constaret, presumptio erat, quod ex illo titulo possederat, etiam si inuidius, atq; inutiliter existiseret, Vbi autem plena, & appetita probatio requiri, fecūs est. Sed cum Rota velit, quod primum extreman plene probetur, ideo presumptio sufficere non videbarū, sed hacte procedere visum est, vbi ex constitutione, vel statuto plena requiruntur. Ceterum cum hūdibitaretur, an plenē, vel semiplenē probatum esset, relolutum fuit, quod plene.

Ad probandum. Ex decisione eiusdem 73. parte 3. Iacobī Putei.

Cap. XCII.

In antiquissimi, puta in materia excedente centum annos, primum extremum per testes de auditu probati visum est, qui iuncta fama probant.

In antiquissimi. Ex decisione 75. part. Iacobī Putei.

Spoliatus de cimis contra verisimilitudinem iuris, probat presumptiū. Cap. CXII.

Monasterium cōtra Rectorem parochialis ecclēsiae, fe in eius parochia tenuisse, & postea decima allegans, & ab ipso spoliatum suisse, atq; in articulis, possessori restitutorij possessionē deduces, de cuius initio hominum memoria non existit, si testes producent, qui ita fe a suis patribus, auis, & alijs maioribus auditiūs defēant, licet le contrarium non audiuisse nequam dixerint, vtpro non interrogati, possessionē probat, atq; sufficienter tituli colorant, & satisfacunt. In hoc enim possessio indicis officio restitutorij, minor probatio sufficit, quam si ad tituli declarationē in petitō judicio principaliter ageretur, aliter enim color veritatis probābus est, aliter ipsa veritas. Cum Canon solū requirat, q̄ columnā verisimilitudo tollatur, quam inter eis probatio inducit. Hanc verisimilitudinē ex sola presumptione insurgētē alia probatioē contraria inducere, visum est, que ex dictorum festiū depositionib. insurgit.

Monasterium. Ex decisione eiusdem 455. Ex dicto Eclēsiae lamēra.

Spolium non violentum ex quibus presumptiōibus probetur. Cap. XCIV.

Cui spolio violento nō ageretur, primum extreūm ex violentis presumptiōibus probari coelusitū est, videlicet ex consilio, & solutione oclōgionis ducatorū, itē ex antiquitate octoginta duorum annōtū, atque effectū subiequito, quia de alio Vnū certatis titulo non confit. Nec placebat, q̄ dicitur personas easidē non esse, quia eadem sunt, cum praetoriorū, & vniuersitatis semper est eadem, & q̄ illis est Praeceptor, Antianū, & Cancellarius fatis confitare diebatur ex afferto nam antiqua cum effectū subiequito. Licet vniuersitas totum territorium descriptū m̄ non possidat, tamē quod partem possidat, tās est, cum de alio titulo non apparet. Ex constituto proban primum extreūm fauore ecclēsiae, resolutum est.

Cum spolio. Ex decisione eiusdem 88. parte 1. in Novissimis Robusteri.

Primum extreūm ex inventario, & alijs, an probetur. Cap. XC V.

Ex ipso intentiō iudicis autoritate confecto primum extreūm ecclēsiae sufficienter probatū es, placuit interueniente Notario, & testibus, inter quos Sigismundus emunitari, qui domum contiguum habebat, & ex veritate aliquotum bonorum inibi descriptorū, ipsius fides corroboratur. Ex temporis antiquitate, cīatio quorum interēt, presumitur, concurrebat locatōris instrumentum, factū Gabino, confirmatione, & authoritate Apostolica cum cause cognitione, necnō dīcto Lucretia, & aliorum testiū mortuorum, ex quibus primum extreūm sufficienter probari resolutum est, quod secundum subiectam materiā presumptiū probari sufficit. Non tamē ex hoc dixerunt Rectorem ad possessionem domū restitendum esse, nisi probet hīnam Nicolaū finitam esse, cum factū suo à possessione occiderit.

Ex ipso. Ex decisione eiusdem 394. parte 1. in Novissimis Blauchetti.

Extrema quando sint probata ad effectum restitutions. Cap. XC VI.

Cum Lucretia, viro ad inopiam vergente, prodōtis restituzione egisset, qui bona hac vxori in solū dare se obligauit, atq; illam vīque ad subhastatio-

Tom. II. Tit. Simonia.

149

nisi tempus possidisse, testes duo deponat, primum extreum concludenter probari dicebatur, qui etiam de continua habitations deponebant, & quod praedium colere faciebat, vineā vendimiebat, alioquin fructus percipiebat, quos actus per testes probatos, decreatum iudicis ad fauorem Lucretiae pro dotois restitutione, certiores reddebat. Infrumenta subhalationis, ac deliberationis, item litis sufflentatio, secundum extreum probat.

Cum Lucretia. Ex decisione eiusdem 254. parte 4. in Nonissimi Penit.

Primum extreum ex quibus probatum non dicitur. Cap. XCVII.

Per plenas, atque concludentes probationes primū extreum probari opus est, ex deducitis autem nihil concludenter per Rectorem adducuntur est, quod eccliesia sive possessionem probauerit, quod enim Antonius in impetracione valorem ducatorum triginta expresserit, parochialiter hac bona possidere non concedit, quia aliunde habere potuit, item expreflio falā est, nec debeat Antonio simulandi causa, qui per sententiam Rotalē in Canonicatu succubuerit, ad cuius executionem effigiendam parochialiter impetrare cogitauit, & bona, tanquam ad illam spectantia, retinere, & hinc confessiones ilas emanasse placuit, & coram praefido Romandole, & in alijs locationi instrumentis, tū maximē coram adiuvato principali, ex professo falām perquente, quo magis ceteris præualere debet, quia posterior est, & adminicula cōcurrunt ex auctoritate canoniticis locationibus Lucretiae prædecessoris, ipsiusq. Antonij resignatione. Nec atempio possessionis parochialis, atque arborum incisio, glebarumq; apprehensio, necessario arguit, bona de quibus agitur apprehensione fuisse, quoniam in horro ecclesia contiguo haec fieri potuerunt, quem nunc ecclesiam retinente dicitur. Item illa apprehensio eodem morbo laborat, videlicet ad effugientiam sententiae executionem, attento etiam quod Antonius canonicatum obtinuerat, cuiusq; bona possidebat. Et licet testis de viu, cum duobus de fama concurrent, qui ad probandum primum extreum sufficient, tamen in hac causa contraria vim sive est, cū idem Antonius esset canonicus, & Rector, ideo illi, quo nomine possideret, dicere non potuerunt, nisi quatenus ipse possidere professus fuisset; ante Antonium canonicatus nomine possellimus fuisse, certum est, & cū ipse, ut canonicum possidere in iudicio confessus fuerit, testibus illius dictum præualere debet. Item dicta testib; ab alijs confessib; simulatis originem habere potuerunt, à quibus dictissime dicendum est, per nōnullam possessionem in iudicio factam, & haec cum adminicula habeat, & ideo eidem statum est, ex probata præfinitione, præsumptio continuationis quodā tempore spoliū induxit, sed quia ante illud, alterum possidere probatur, præsumptio cestat. Cū constet Lucretium possidisse, atq; locaſe vti canonicum, atque ipsum Antonium, canonicatus nomine, se possidere confessum fuisse, probatio si qua ex antiquo catastro refutare potest, non suffragatur, quoniam tempus spoliū non percutit, quod prætentitur à Hieronymo suis, communis, tempore quo, possessionem canonicatus adeptus fuerit, fibi ab Antonio resignati neque præsumitur possessionis continuatione vique ad illud tempus, quoniam ipsa possessio canonicatus nomine probatur. Si vero catastropham postterit, est locationibus à Lucretio factis, tunc minus antiquum catastropham nullo modo possessionem probat. Cum igitur de primo extremo non constet, prætentum spoliū non intrat.

Per plenas. Ex decisione eiusdem 758. parte 4. in Nonissimi Platii.

Primum extreum quomodo per testes probatum sit. Cap. XCVIII.

Primus testis pro monialibus in iudicio spoliū, obiectus exceptions non patitur, nam etiā indefinitè loquatur, tamen quia se referat ad aliquod, quod totum comprehendit, ideo de toto probare dicitur, cum dicat, locum possidisse, qui appellatur, opacus, de toto illo loco intelligitur. Item ratio pro possessione assignata, immediata erat, quia si factio monialium fructus percepit, earum possessio probata dicitur, quod etiam ex aliorum rebus dictis coadiuatur. De factoria autem confare dictum est, quia ille locabat, & ideo testi foliuent, notum esse poterat. Item ex administratione tanta quantitatis terrarum. Ex quo omnibus in illis partibus, notis esse presumitur, & si requiretur monialium ratificatio, potius impossibile, quam difficile extisit, cum nunquam ē monasterio egrediantur, & singulis momentis notarios, ad ratifications peragendas, habere cogentur, & cum alijs testes limitate loquantur, nempe moniales, exclusi vineis, possidisse, ideo secundum istos primum intellexerit, & ita primum extreum probati dixerunt, atque moniales, exclusi vineis restituenda esse.

Primus. Ex decif. eiusdem 8. de causa possessionis, & proprietatis Casaris de Graffis.

De probatione primi extreui.

Cap. XCIX.

Ad probandum primum extreum, possessionis instrumentum, in vim decreti iudicis capta sufficit, multo magis accidente consensu Rhodomontis heraldis, & possessoris, nam propter consensum omne ius, & possessionem perdidit, quia solo animo amittitur, Item iudicis auctoritas facit, vt ipse se posse repelli suspiciatur debetur. Faciunt etiam testes, qui licet non sufficient, vt resolutum est, tamen iuncta præmissis, absque dubio vincere cultura, & ita possessionis continuatione probatur. Cum Ludovicus fit de litis confortibus super huiusmodi solo, ipsum nomine suo, & Andreæ possessionem acceperit, fatus est. Qui cum ex Bruni cessione venirent, cui deliberatio facta fuerat, bene auctore prætore possidere dicuntur, quoniam ius executionis, atque in possessione immisionis cedi potuit. Testes autem gesta, & continuatione confortiorum factis probare videntur, & sic Andreæ ratificationem, que etiā ex alijs circumspectis verisimilis est, & quando de ea expresa non confidaret, sicut Ludovicus, Andrea non verificant, expresa de suo teneri voluit, fatus ostendit habuisse animum, vt tali casu tota possessio in eius persona resideret. Quamvis Rhodomontes pro non ipliato se haberet, atque mandatum de manutendo obtinuerit, tamen hoc mandatum summatissimum est, atque etiam detentori, & spoliatori concedi solet, sed spoliati propter illud mandatum spoliū age re non impeduntur. Nec ab illo mandato appellandum erat, quoniam quodcumque de alterius possessio confusat, idem index retrocurare potest.

Ad probandum. Ex decisione eiusdem 641. parte 1. in Nonissimi Robustieri.

De codem. Cap. C.

Stante possessione vacante, per obitū Ioannis ultimi possessoris, instrumentalem possessionem suffragari, resolutum fuit, & qualis ita pariter Drosi accepisset, nihilominus ad fauorem Joannis per sententiam à Vicario priuatus fuit, & ipse Ioannes in possessionem immisius, propterea Ioannes priorem possessionem am-

N 3 sive

Digestorum Nouissimorum.

Si dicitur, atque nouam incepisse, fructusque vigore sententias percepisse. Ex his de primo extremo constat pro incubitato habuitum est.

Stante. Ex decisione eiusdem 62. parte 2. in *Nouissimis Causis.*

Annexio in ea si spolijs ex quibus non probatur.
Cap. C L.

Ex tremorum probatio non sufficit, nisi annexio mea eius probata fuerit, ouiam duo testes de publica voce, & una non sufficiunt, nec quod Decanus per litteras annexionem, & ipsorum confiteretur, neq; quod testes deponent, duos canonicos rogassem Thomam, ut dismembratione annexorum contentire, atque capitulo incorporent, quoniam isti Capitulo praedictum facere non potuerunt.

Extremum. Ex decisione eiusdem 119. parte 3. lib. 3. in *Nouissimis Fabi.*

Primum exterrimum spolijs, & quando probetur ex constituto. Cap. C II.

Ex constituto primum exterrimum non probari videntur, quoniam post mortem collatum fuerat, & possessio aliqua non transfertur, item aliquem acceptum opus erat. Denique constitutum probari necessarium est. His constitutis, probatum non dicuntur.

Ex constituto. Ex decisione eiusdem 725. parte 3. lib. 3. in *Nouissimis Paleotti.*

De spoliations secundi extermi in spolio.
Cap. C III.

Secundum autem exterrimum saltem semiplenè probandum est, sed duos testes de auditu per literas de partibus, & alterum, qui ne dum de publica voce, & fama deponet, sed etiam de auditu à spoliante, ita huiusmodi probari videntur. Quod autem sit, sicutius, maximè considerable erat.

Secundum. Ex decisione eiusdem 268. parte 3. lib. 3. in *Nouissimis Fabi.*

Possessio ad effectum spolijs probetur per statutum de continuando possessionem in heredem. Cap. C IV.

Stutatum desueti possessionis in heredem continentia simpliciter loquitur, ideo cum etiam effectum recuperandae non ex primis, illum non comprehendit. Item enim loquatur tamen in rubro, quam in nigro de qualitate hereditaria, & res emphyreotica, de qua agitur in hereditariis portionem non transeat, ideo locum habere non potest. Per tales autem minimè probari, videntur, & cum Augustinus separatum a herede fratre possidere, ideo ex illius possessione Lucas frater iuuani non potest, qui nomine proprio, & non communis possidet, praesertim quia Lucas ex facto suo a possesso cecidit, ideo restituendus non est.

Statutum. Ex decisione Rota Lucensis 45. Hieronymi Magoni.

In remedii spolijs, que probanda sint.
Cap. C V.

Si reintegranda possessionis remedium agatur, antiquo rem possessionem probare fatus est, eamque permissum contentum existere, si iudicis officio restitutio petatur possessionem tantum probare sufficit, in interdictione autem recuperanda possesso, & spoliatio probanda sunt.

Si reintegranda. Ex decisione Consilii Neapolitanus 327. Matthei de Affiliis.

De probatione possessionis, & cui magis standum sit. Cap. C VI.

Vtrique se possedit probant, notarium Pricita per instrumentum, datum modiorum quinquaginta terrarum, iuxta suos fines, sibi datam esse, atq; inde trigesima annis fructus percepisse. Marcus autem alterius tercia quadraginta annorum possessionem probat, nimirum a Puteo, occidente versus, Regilique rus, fructusque à morte Regis Ferdinandi primi percepisse, cū ante, propter probationem ex causa Regiae venationis non colerentur. Ideo vna cum vistum est, nullum fauorem Pricita, eiusque filio praestandum esse, cū petitam iuxta instrumentum formam habeat, atq; possideat, enīque testes, qui de trigesima annorum perceptione fructuum probant, de terris per Marcum cultis intelligi non possunt, cum antea inculta erant, nec inde fructus colligebantur. Item data probationis imparitate super possessionem terrarum, vbi puteus situs est, telles pro Marco plures panoctibus numero praferendi sunt, praefert quia Marcii possidit antiquior est, sed junior non continua, clandestina presumitur. Antiquior possidit sine titulo juniorum etiam cum titulo praferenda est. Et quia verisimiliora deponit, nimirum magis specificē, & in causa scientia, ideo consilium magis creditur, atque Pricita charitatiu[m] fauore nullatenus praestans dum esse declaratur.

Vtrique. Ex decisione eiusdem 363. Matthei de Affiliis.

Possessio translata ex contrafactu simulato aliquando sufficit in spolio. Cap. C VII.

Proprietatis possessio ex constituto transferitur, ac si vera traditio interuenisset, etiam si per venditionem simulata, pignoris contractum facere intellexissent, nā ex illo contrafactu, quem partes facere voluerint, possessio translata intelligitur. & cum hares emptoris bonorum possessionem apprehenderit, sicut remedium recuperande possessions patti competebat, ita & filio, ac haeres competrere dicuntur, cum remedium reintegrandie, etiam in singularem possessem transeat. Cum Victorio post venditionem, atque traditionem, conduxit, vñq; si finita locatione non restituit, spoliatio dicitur, nam conductor pro locatori se possidere constituit, possessionemque pro illo detinere. In indicio possessorio, viarum exceptio non opponitur. Ideo conclusum est, ad reparationem, vna cum pensionibus decursus condemnandam esse.

Propria. Ex decisione Regni Neapolitanus 474. Francisci Vinij.

Quando possidens partem restitui posset ad totum. Cap. C VIII.

In individuis, qui minimam partē possidet, totum possidere dī, sed in separatis fecus est, possidet autē iurius praebendum, sive canonicalis ad alia non extenditur, quām apprehensa, & capta: si quis canonicali iure vtratur, aliorum possessionē acquirere intenders, scientibus, & consentientibus his, ad quos pertinet, omnium iurium canonicalium restitutionem consequi potest; Aliud est in adipiscenda, aliud in recuperanda possesso, hæc enim magis privilegiata est.

In individuis. Ex decisione Rota Romana 14. de restituzione spoliatorum in Novis.

Qui possidet praebendum, vel dignitatem, illius nomine agit ad res ab aliis occupatas.

Cap. C IX.

Si mortuo Ambrofio, qui praebendum possidet, & per obitum Petri, vigore cōsuetudinis ecclesie obtinerat, ego illam acceptauit, atque mili prouideri feci.

Item

Item per executores in possessionem induci, & de falso per capitulum inductus sum, sed altera referuntur in Petri persona praetendens, Ambroſio viuente, per Pa- pam, tanquam de referata, prouisus fuerit, authorita- reque executoris, possessionem illius aſequutus fuſſer verum per Capitulum non admissus, contra me agit, petens ilam ſibi adjudicari, atq; mihi silentium impo- ni, qua lite pendeſte, fulpenloque petitorio, ego illarum rerum reſtitutionem peto, que ad præbendam perti- nent, in cuius poſſeſſionem admittiſſus fui, praetendens præbendam meam ſpoliatam fuſſe, praefertim cum eaſem res Ambroſius poſſideret per cuius obitum acce- ptaui, quamvis illarum rerum singulariter poſſeſſionē non habuerim, nihilominus frequentiori votoſorum cal- culo conſculm fuit, ante omnia mihi reſtitutionem pe- tere, cum præbendeſt nomine agam, quam poſſideo, itē quia poſſidens ſuperioris auſtoritate ius beneficii, vel dignitatis, pro pertinentiibus ad illam, eiudem nomine agere potest, etiā ſi de iure illius poſſeſſionis dubiſſit.

Si mortuo. Ex decisione eiusdem 18. de reſtitutione ſpo- liatorum in Antiquis.

Spoliatus reſtituendus eſt, antequam de nullitate ſen- tentiæ cognoscatur. Cap. CX.

Vbi quis per partem, ſite iudicem ſpoliatum, ſe di- xerit, & eidem opponat, quod ſententia pro eo la- ta, nulla eſt, prius de reſtitutionis iudicio, quā de cau- fa nullitatis auctoritate, quoniam illi beneficio nulla exceptio obſcure porreſt, maximè ſi poſt appellationem ſpoliatus fuſſet. At ſi ordine iudicario factum eſſet, ſe- cus eſt, ubi notorius eſt nullum ſpoliatuſ ius compete- re, praefertim in beneficib⁹. Exceptio rei iudicata, a qua appellatio non eſt, reſtitutionem impedit.